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ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

DEPENDÊNCIA: URBES - SOROCABA - (SP)

LICITAÇÃO: (Ano: 2011/ URBES / Nº Processo: 0174/2011)

 

  Às 09:08:19 horas do dia 13/06/2011 no endereço RUA PEDRO DE OLIVEIRA NETO, 98-.,

bairro JARDIM FACULDADE, da cidade de SOROCABA - SP, reuniram-se o Pregoeiro da

Disputa Sr(a). LUCIMARA MIRANDA BRASIL AGUSTINELLI , e a respectiva Equipe de

Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do

Pregão n° 0174/2011 - 2011/007/2011 que tem por objeto Visa a presente licitação, a

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Implantação de Sinalização

Horizontal com Fornecimento de Material, no Município de Sorocaba/SP, conforme as

especificações e quantidades estimadas presentes, respectivamente, no Anexo I e II deste

Edital..

 

  Abertas as propostas, foram os seguintes os preços apresentados:

 

 Lote (1) - Visa a presente licitação, a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços

de Implantação de Sinalização Horizontal com Fornecimento de Material, no Município de

Sorocaba/SP, conforme as especificações e quantidades estimadas presentes,

respectivamente, no Anexo I e II deste Edital.

Data-Hora Fornecedor Valor

13/06/2011 07:07:30:607 SITRAN SINALIZACAO DE TRANSITO INDUSTRIAL LTDA  R$ 1.200.000,00

10/06/2011 16:57:53:581 SINALTA PROPISTA SINAL SEG COM VIS LTDA  R$ 1.200.000,00

13/06/2011 07:45:56:065 VISUAL SINALIZACAO VIARIA E CONSTRUCOES LTDA  R$ 1.000.000,00

10/06/2011 11:17:45:795
SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE

LTDA
 R$ 1.195.940,00

11/06/2011 13:57:46:852 SINALISA SEGURANCA VIARIA LTDA  R$ 1.200.000,00

10/06/2011 17:46:37:857 MENG ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA  R$ 1.200.000,00

10/06/2011 12:31:00:611
CONSLADEL CONSTRUTORA LACOS DETETORES E

ELETRONICA
 R$ 1.150.000,00

10/06/2011 09:21:25:146
SINALIZADORA PAULISTA COMERCIO DE SINALIZACAO

LTDA
 R$ 1.199.500,00

10/06/2011 16:01:05:140
SINCO SINALIZACAO E COMUNICACAO IND. E COM.

 R$ 1.200.000,00
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LTDA-E

10/06/2011 10:37:51:865 SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA  R$ 1.200.000,00

10/06/2011 14:43:33:679 VIASERV SINALIZACAO LTDA  R$ 1.200.000,00

10/06/2011 15:35:40:998 SINALMIG SINAIS E SISTEMAS LTDA  R$ 1.200.000,00

10/06/2011 15:57:17:382 SERGET  R$ 1.180.000,00

10/06/2011 17:20:23:286 TRAFFIC SINALIZACOES LTDA. - EPP  R$ 1.137.100,00

10/06/2011 14:35:45:898 FAIXA SINALIZACAO VIARIA  R$ 1.200.000,00

13/06/2011 08:12:58:740
DAL MOLIN & CORREA-SINALIZACOES MAQUINAS E

EQUIPAM
 R$ 1.205.000,00

10/06/2011 10:28:42:859 S N SINALIZADORA NACIONAL E SERVICOS LTDA  R$ 1.199.500,00

10/06/2011 16:09:34:821 LINEPHALT BRASILEIRA SINALIZACAO VIARIA LTDA  R$ 1.197.100,00

10/06/2011 10:59:45:493 SINAPE SINALIZACAO VIARIA LTDA  R$ 1.199.900,00

  Após a etapa de lances, foram os seguintes os menores preços apresentados :

 

 Lote (1) - Visa a presente licitação, a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços

de Implantação de Sinalização Horizontal com Fornecimento de Material, no Município de

Sorocaba/SP, conforme as especificações e quantidades estimadas presentes,

respectivamente, no Anexo I e II deste Edital.

Data-Hora Fornecedor Lance

13/06/2011 09:43:23:038 VIASERV SINALIZACAO LTDA  R$ 867.098,00

13/06/2011 09:40:32:348 LINEPHALT BRASILEIRA SINALIZACAO VIARIA LTDA  R$ 867.100,00

13/06/2011 09:40:24:324 TRAFFIC SINALIZACOES LTDA. - EPP  R$ 867.120,00

13/06/2011 09:20:56:044 VISUAL SINALIZACAO VIARIA E CONSTRUCOES LTDA  R$ 876.000,00

13/06/2011 09:18:41:893
SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE

LTDA
 R$ 898.000,00

13/06/2011 09:18:31:302
SINCO SINALIZACAO E COMUNICACAO IND. E COM.

LTDA-E
 R$ 899.999,99

13/06/2011 09:15:27:651 SINALMIG SINAIS E SISTEMAS LTDA  R$ 953.000,00

13/06/2011 09:10:53:011 SERGET  R$ 990.000,00

13/06/2011 09:09:55:443 SITRAN SINALIZACAO DE TRANSITO INDUSTRIAL LTDA  R$ 1.068.500,00

10/06/2011 12:31:00:611
CONSLADEL CONSTRUTORA LACOS DETETORES E

 R$ 1.150.000,00
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ELETRONICA

10/06/2011 09:21:25:146
SINALIZADORA PAULISTA COMERCIO DE SINALIZACAO

LTDA
 R$ 1.199.500,00

10/06/2011 10:28:42:859 S N SINALIZADORA NACIONAL E SERVICOS LTDA  R$ 1.199.500,00

10/06/2011 10:59:45:493 SINAPE SINALIZACAO VIARIA LTDA  R$ 1.199.900,00

10/06/2011 10:37:51:865 SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA  R$ 1.200.000,00

10/06/2011 14:35:45:898 FAIXA SINALIZACAO VIARIA  R$ 1.200.000,00

10/06/2011 16:57:53:581 SINALTA PROPISTA SINAL SEG COM VIS LTDA  R$ 1.200.000,00

10/06/2011 17:46:37:857 MENG ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA  R$ 1.200.000,00

11/06/2011 13:57:46:852 SINALISA SEGURANCA VIARIA LTDA  R$ 1.200.000,00

13/06/2011 08:12:58:740
DAL MOLIN & CORREA-SINALIZACOES MAQUINAS E

EQUIPAM
 R$ 1.205.000,00

  Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o menor

preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da disputa

e a equipe de apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto bem

como quanto à compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e o

valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

  No dia 22/06/2011, às 09:30:18 horas, no lote (1) - Visa a presente licitação, a Contratação

de Empresa para Prestação de Serviços de Implantação de Sinalização Horizontal com

Fornecimento de Material, no Município de Sorocaba/SP, conforme as especificações e

quantidades estimadas presentes, respectivamente, no Anexo I e II deste Edital. - pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa VIASERV

SINALIZACAO LTDA com o valor R$ 865.000,00.

 

  No dia 13/06/2011, às 09:48:41 horas, no lote (1) - Visa a presente licitação, a Contratação

de Empresa para Prestação de Serviços de Implantação de Sinalização Horizontal com

Fornecimento de Material, no Município de Sorocaba/SP, conforme as especificações e

quantidades estimadas presentes, respectivamente, no Anexo I e II deste Edital. -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 13/06/2011, às 09:51:45 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 13/06/2011, às 09:51:45 horas, no lote (1) - Visa a presente licitação, a Contratação

de Empresa para Prestação de Serviços de Implantação de Sinalização Horizontal com

Fornecimento de Material, no Município de Sorocaba/SP, conforme as especificações e
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quantidades estimadas presentes, respectivamente, no Anexo I e II deste Edital. -  a

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. No dia 22/06/2011, às 09:30:18

horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 22/06/2011, às 09:30:18 horas, no lote (1) - Visa a presente licitação, a Contratação

de Empresa para Prestação de Serviços de Implantação de Sinalização Horizontal com

Fornecimento de Material, no Município de Sorocaba/SP, conforme as especificações e

quantidades estimadas presentes, respectivamente, no Anexo I e II deste Edital. -  a

situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

  Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da Disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

 

LUCIMARA MIRANDA BRASIL AGUSTINELLI

Pregoeiro da Disputa

 

 

GILVANA CONCEICAO BIANCHINI CRUZ

Autoridade Competente

 

 

CLAUDIA APARECIDA FERREIRA SOARES

Membro Equipe Apoio

 

 

UBIRATAN ROCHA GROSSO

Membro Equipe Apoio

 

 

Proponentes:

 

SITRAN SINALIZACAO DE TRANSITO INDUSTRIAL LTDA

SINALTA PROPISTA SINAL SEG COM VIS LTDA

VISUAL SINALIZACAO VIARIA E CONSTRUCOES LTDA

SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA
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SINALISA SEGURANCA VIARIA LTDA

MENG ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

CONSLADEL CONSTRUTORA LACOS DETETORES E ELETRONICA

SINALIZADORA PAULISTA COMERCIO DE SINALIZACAO LTDA

SINCO SINALIZACAO E COMUNICACAO IND. E COM. LTDA-E

SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA

VIASERV SINALIZACAO LTDA

SINALMIG SINAIS E SISTEMAS LTDA

SERGET

TRAFFIC SINALIZACOES LTDA. - EPP

FAIXA SINALIZACAO VIARIA

DAL MOLIN & CORREA-SINALIZACOES MAQUINAS E EQUIPAM

S N SINALIZADORA NACIONAL E SERVICOS LTDA

LINEPHALT BRASILEIRA SINALIZACAO VIARIA LTDA

SINAPE SINALIZACAO VIARIA LTDA


